



W Willi Decjusza rozpoczęła się 22. edycja Letniej Szkoły Wyszehradzkiej

2024-07-01

W tym roku Letnia Szkoła Wyszehradzka koncentruje się na mediach i ich przyszłości. Tak złożone tematy wymagają wiedzy wybitnych specjalistów. Dlatego 22. edycja Letniej Szkoły Wyszehradzkiej gości uznane postaci ze świata szeroko pojętych mediów.

Letnia Szkoła Wyszehradzka jest 10-dniowym programem, który ma na celu edukację i integrację młodych profesjonalistów z państw Grupy Wyszehradzkiej, Europy Środkowo-Wschodniej, Bałkanów Zachodnich. Obszarami zainteresowania w przedsięwzięciu: polityka, nowe technologie, trendy rozwojowe i zarządzanie kulturą

Od swojej pierwszej edycji w 2002 roku, szkoła ewoluowała, obejmując różnorodne tematy, w tym polityczne, społeczne i kulturalne wyzwania, z jakimi obecnie mierzy się Europa. Tegoroczna edycja, poświęcona mediom, to 10 dni wykładów, seminariów, spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych wzbogaconych wiedzą i doświadczeniem międzynarodowych ekspertów – naukowców, polityków, dziennikarzy oraz innych wybitnych postaci ze świata nauki i biznesu.

Przemiany w mediach znacząco wpływają na nasze współczesne narracje, prowadząc do większej indywidualizacji myśli oraz konieczności zmierzenia się z rosnącymi problemami dezinformacji, wolności słowa i przyjmowania wspólnych krytycznych strategii.

W inauguracji, która odbyła się dziś, 1 lipca wzięła udział zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Kłaman, a także czwórka przedstawicieli Grupy Wyszehradzkiej: Narodowy Koordynator Współpracy Wyszehradzkiej i zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych – Rafał Domisiewicz, Konsul Węgier – Márta Ritecz-Sekulic, Konsul Generalna Republiki Słowackiej – Zlata Šipošová oraz Ambasador Republiki Czeskiej – JE Břetislava Dančáka. W drugiej części, poświęconej przyszłości Europy Środkowej weźmie udział prof. Michala Vašečki, dyrektor programowy Bratislava Policy Institute.

We wtorek, 2 lipca wydarzenie będzie gościć dr Václava Štětka, wykładowcę komunikowania politycznego na Wydziale Nauk Społecznych i Humanistycznych Uniwersytetu Loughborough, dyrektora wykonawczego Funduszu Bałkanów Zachodnich – Gjergja Murrę, adiunkta na Metropolitan University Prague i członka zarządu think tanku Eurothink – dr. Michala Vita, badacza polityki – Ljupcho Petkovskiego, dziennikarza – Vuka Uskokovicia oraz założyciela i redaktora naczelnego Liberté – Leszka Jażdżewskiego. Ekspertki podejmą dyskusję na temat pluralizmu i wolności mediów.

Ta tematyka będzie kontynuowana w ramach analizy wyzwań, przed którymi stoi dziennikarstwo we współczesnym świecie, w erze cyfrowej. Wykłady na ten temat poprowadzą: redaktor naczelna gazety SME – Beata Balogová, dziennikarz i przedstawiciel CPJ na Europę z siedzibą w Berlinie – Attila Mong, redaktor naczelny Visegrad Insight w Warszawie – Wojciech Przybylski oraz szefowa doradztwa w Future Mind – Izabela Franke.

W czwartek, 4 lipca to z kolei dzień przeznaczony na poszukiwanie rozwiązań dla zarysowanych wcześniej problemów. Pomoże w tym ceniona ekspertka w zakresie rosyjskiego ekspansjonizmu i współzałożycielka Center for Ukrainian Victory (ICUV) – dr Hanna Hopko, koordynator Media



**Magiczny
Kraków**

Freedom Rapid Response w European Centre for Press and Media Freedom – Gürkan Ozturan, a także pisarz i były dziennikarz – Ersan Pekin, który w rozmowie z dyrektorką Willi Decjusza – Dominiką Kasprovicz poruszy ważne tematy związane z definiowaniem przestrzeni wolności artystycznej.

W piątek przed południem odbędzie się wykład redaktora Daniela Moßbruckera, który pomoże ocenić wpływ cyfrowej inwigilacji na dziennikarstwo. W programie wydarzenia także Wieczór Wielokulturowy oraz zwiedzanie Krakowa i Małopolski. W drugim tygodniu odbędą się warsztaty na temat przyszłości mediów prowadzone przez Agatę Bisping, ekspertkę ds. projektowania procesów i innowacji oraz Marcina Maciejewskiego, edukatora prowadzącego strategiczne projekty badawczo-rozwojowe.

Ostatni dzień programu, środa 10 lipca, rozpocznie się wykładem Dyrektora Funduszu Wyszehradzkiego – ambasadora Petra Mareša, po którym nastąpi prezentacja autorskich projektów uczestników oraz ceremonia wręczenia certyfikatów. Szczegółowe informacje na stronie Willi Decjusza.